4

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.11.2024 № 2986
Валдай

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых Администрацией Валдайского
муниципального района и подведомственными
ей муниципальными учреждениями

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 17.4. Федерального закона от
11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», в целях поддержки и стимулирования добровольческой (волонтерской) деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческих (волонтерских) объединений и организаций, муниципального ресурсного центра поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53» и Центра общественного развития «Добро.Центр» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Валдайского муниципального района и подведомственными ей муниципальными учреждениями.
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального района
от 15.11.2024 № 2986

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых Администрацией Валдайского муниципального
района и подведомственными ей муниципальными учреждениями

	№ п/п
	Описание меры поддержки
	Ответственный за предоставление
меры поддержки

	1. Финансовая поддержка

	1.1.
	Районный конкурс молодежных проектов, направленных на социально-экономическое развитие Валдайского муниципального района
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района

	1.2.
	Районный конкурс на отбор проектов молодежного инициативного бюджетирования (2025-2028 годы)
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района

	1.3.
	Муниципальные конкурсы на получение субсидий для СО НКО, в которых предусматриваются отдельные номинации, связанные с поддержкой добровольческих (волонтерских) проектов
	комитет по организационным и общим вопросам Администрации Валдайского муниципального района

	1.4.
	Оплата проезда добровольцев (волонтеров) к местам проведения форумов, слетов, областных мероприятий в рамках деятельности муниципального ресурсного центра поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53», Центра общественного развития «Добро.Центр»
	муниципальное автономное учреждение «Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина»

	2. Организационная поддержка

	2.1.
	Поощрения Главы Валдайского муниципального района
	отдел по молодежной политике, отдел кадров Администрации Валдайского муниципального района

	2.2.
	Заключение соглашений с СО НКО, организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями о взаимодействии и совместной деятельности
	муниципальное автономное учреждение «Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина»

	2.3.
	Оказание помощи в планировании, координации и организации работы организаторам добровольческой (волонтерской) деятельности
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района;
муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53»;
Центр общественного развития «Добро.Центр»

	2.4.
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях районного уровня
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района

	2.5.
	Оказание содействия в работе с организациями, предприятиями,  находящимися на территории Валдайского муниципального района
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района

	2.6.
	Организация участия «серебряных» добровольцев (волонтеров) в выездах на форумы
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района;
муниципальное автономное учреждение «Молодёжный центр «Юность» им. Н.И.Филина»

	3. Информационная поддержка

	3.1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, акциях, лучших практиках, активных волонтерах на официальных информационных ресурсах
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района

	3.2.
	Создание муниципальных видеороликов о деятельности добровольцев (волонтеров) и добровольческих (волонтерских) объединений
	муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53»;
Центр общественного развития «Добро.Центр»

	3.3.
	Изготовление и распространение буклетов, листовок о направлениях волонтерской деятельности, сервисах платформы Добро.РФ
	муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53»;
Центр общественного развития «Добро.Центр»

	4. Консультационная поддержка

	4.1.
	Консультационно-методическая помощь в сфере добровольчества
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района;
муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53»;
Центр общественного развития «Добро.Центр»

	5. Имущественная поддержка

	5.1.
	Предоставление на бесплатной основе помещений, временно свободных от основной деятельности муниципальных учреждений, для проведения добровольческих, информационных, обучающих мероприятий
	Администрации Валдайского муниципального района;
муниципальные учреждения образования, культуры, молодежной политики

	5.2.
	Предоставление доступа к необходимым ресурсам, оборудованию для выполнения добровольческих (волонтерских) задач
	муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53»;
Центр общественного развития «Добро.Центр»

	6. Методическая поддержка

	6.1.
	Оказание консультационно-методической помощи по работе с платформой Добро.РФ, подготовке заявок на участие в грантовых конкурсах
	отдел по молодежной политике Администрации Валдайского муниципального района;
муниципальный ресурсный центр поддержки добровольчества (волонтерства) «БлагоДарю 53»;
Центр общественного развития «Добро.Центр»

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]